DIÁRIO OFICIAL Nº 34.648 65Sexta-feira, 23 DE JULHO DE 2021

NOME: LAISE CRISTINY COELHO PEREIRA
MATRÍCULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 502 de 20 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/789312/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que irá se
deslocar para o município de Xinguara no período de 20 a 22 de julho de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 504 de 20 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/793244/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará para
o município de Marapanim, no dia 22 Julho de 2021, para conduzir equipe
que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Maurício Santos Monteiro
MATRÍCULA: 5957659
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 505 de 20 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/793183/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se des-
locará para o município de Mocajuba, no período de 21 a 23 de Julho
de2021, para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Augusto Cesar de Araújo Silva
MATRÍCULA: 59596851
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 506 de 20 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/793313/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará para
o município de Marapanim no dia 22 de Julho de 2021, para conduzir equi-
pe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 507 de 20 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/793118/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará para
o município de Marapanim no dia 22 de Julho de 2021, para cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRÍCULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 508 de 20 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/792901/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se des-
locará para o município de Mocajuba no período de 21 a 23 de Julho de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
MATRÍCULA: 2149459
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 509 de 20 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/793349/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia), que se des-
locará para o município de Mocajuba no período de 21 a 23 de Julho de
2021, para produção de conteúdo e cobertura nas redes sociais do governo
do Estado do Pará.

NOME: Ana Carla Lima da Conceição
MATRÍCULA: 6402893
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 683982

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Diário Ofi cial Nº 34.602, Pág. 77
Quarta-feira, 02 de junho de 2021
PUBLICAÇÃO: 662368/ 662364
Termo de Homologação/Adjudicação
Pregão Eletrônico Nº 005/2021
Processo Nº 2021/19599
ONDE SE LÊ:
CNPJ: 07.072.916/0001-04
LEIA-SE:
CNPJ: 54.484.753/0001-49

Protocolo: 683947
Diário Ofi cial Nº 34.627, Pág. 58
Segunda-Feira, 05 de julho de 2021
PUBLICAÇÃO: 675559
Contrato: 016/2021
Processo: 2021/19599
Pregão Eletrônico Nº 005/2021
ONDE SE LÊ:
Vigência: 03/08/2021 a 03/06/2022
LEIA-SE:
Vigência: 03/08/2021 a 03/08/2022

Protocolo: 683950

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 235/2021, DE 20 DE JULHO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 62/2021 da DTEC/FUNTEL-
PA, de 20/07/2021, contido nos autos do Processo nº 2021/790800, de
20/07/2021.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária(s), ao servidor HAROLDO DE SOU-
ZA CORRÊA, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, matrícula funcional
nº 3180450/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de
Capitão Poço, no período de 29 a 30/07/2021, com o objetivo de realizar
substituição do ar-condicionado e manutenção do sistema elétrico e colo-
cação das braçadeiras do cabo ⅞ na RTV.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 683806
PORTARIA Nº 233/2021, DE 20 DE JULHO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 17/2021 da GTRA/FUN-
TELPA, de 20/07/2021, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do
Processo n.º 2021/792860, de 20/07/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária(s) ao servidor ELIOENAI ANDRADE
DA LUZ, matrícula n.º 55588141/1, ocupante do cargo de MOTORISTA,
para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Salinópolis, no
período de 22 à 23/07/2021, com o objetivo de conduzir caminhão com
equipamento técnico de transmissão ao vivo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 683808
PORTARIA Nº 230/2021, DE 22 DE JULHO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 36/2021 da – COOTV/FUN-
TELPA, de 20/07/2021, contidos nos autos do Processo nº 2021/795513,
de 21/07/2021;